
О внесении изменений в решение 
Кировского районного Совета 
депутатов от 28 декабря 2017 г. 
№ 45-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
28 декабря 2017 г. № 45-2 «О районном бюджете на 2018 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
30.01.2018, 9/87641; 24.02.2018, 9/88027; 07.04.2018, 9/88612; 05.05.2018, 
9/89024; 02.06.2018, 9/89613) следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «26 151 865,00» заменить 
цифрами «26 185 865,00»; 

1.2. в абзацах втором и третьем пункта 3 цифры «26 151 865,00» 
заменить цифрами «26 185 865,00»; 

1.3. в пункте 51 цифры «28 791,00» заменить цифрами «52 791,00»; 
1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей 

редакции:  
«Приложение 1 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
28.06.2018 № 6-3) 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

28 июня 2018 г. № 6-3   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



Финансирование дефицита районного бюджета 
 

(рублей)  

Наименование В
ид

 

И
ст

оч
ни

к 

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а 

Д
ет

ал
из

ац
ия

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00  
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00  
Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00  
Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов 1 03 02 00  
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 640 000,00 
Погашение основного долга 1 03 02 02 −640 000,00 
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 −67 605,00 
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 9 073 975,18 
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 9 141 580,18 
Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 
распорядительных органов по 
кредитам банков Республики Беларусь 

1 08 00 00  

Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 

1 08 01 00 −610 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 

1 08 02 00 610 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 67 605,00 
Предоставление средств 1 09 01 00 –21 800,00 
Предоставление бюджетных кредитов 1 09 01 01 –21 800,00 
Возврат средств 1 09 02 00 89 405,00 
Возврат бюджетных кредитов 1 09 02 01 21 800,00 



Возврат других бюджетных займов и 
иных средств на возвратной основе 
внутри страны (за исключением 
возвращаемых в фонд национального 
развития и инновационные фонды) 

1 09 02 03 67 605,00»; 

1.5. в приложении 3 к этому решению: 
позицию 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 207 909,00» 
заменить позицией 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 241 909,00»; 
позиции: 

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 143 507,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 143 507,00» 
заменить позициями: 

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 177 507,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 177 507,00»; 
позицию 

«Добровольные взносы 
(перечисления) 

3 4 1 54 00 10 000,00» 

заменить позицией 
«Добровольные взносы 
(перечисления) 

3 4 1 54 00 44 000,00»; 

позицию 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 26 151 865,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 26 185 865,00»; 

1.6. в приложении 4 к этому решению: 
позиции: 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 713 258,00 
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 805 317,00 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 788 971,00» 

заменить позициями: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 696 728,50 
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 775 317,00 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 758 971,00»; 

позицию 
«Резервные фонды 01 09 00 51 571,00» 

заменить позицией 
«Резервные фонды 01 09 00 41 041,50»; 

позицию 
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 32 844,00» 



заменить позицией 
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 22 314,50»; 

позиции: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 266 647,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 266 647,00» 

заменить позициями: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 290 647,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 290 647,00»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 814 370,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 400 444,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 263 569,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 822 670,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 401 744,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 264 869,00»; 

позиции: 
«Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 2 626,00 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 2 626,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 13 000,00 
Охрана природной среды 05 02 00 13 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 173 287,00 
Жилищное строительство 06 01 00 487 868,57» 

заменить позициями: 
«Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 9 626,00 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 9 626,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 15 229,50 
Охрана природной среды 05 02 00 15 229,50 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 213 287,00 
Жилищное строительство 06 01 00 517 868,57»; 

позицию: 
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 460 611,83» 

заменить позицией: 
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 470 611,83»; 



позицию 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 039 872,00» 

заменить позицией 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 089 872,00»; 

позиции: 
«Культура 08 02 00 1 591 703,00 
Культура и искусство 08 02 01 1 452 101,00» 

заменить позициями: 
«Культура 08 02 00 1 641 703,00 
Культура и искусство 08 02 01 1 502 101,00»; 

позиции: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 241 973,00 
Дошкольное образование 09 01 00 2 627 655,00» 

заменить позициями: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 191 973,00 
Дошкольное образование 09 01 00 2 577 655,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 26 151 865,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 26 185 865,00»; 

1.7. в приложении 5 к этому решению: 
позиции: 

«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 726 965,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 607 752,00 
Государственные органы общего назначения 

010 01 01 00 1 195 254,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 195 254,00» 

заменить позициями: 
«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 693 435,50 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 567 222,50 
Государственные органы общего назначения 

010 01 01 00 1 165 254,00  
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 165 254,00»; 

позицию 
«Резервные фонды 010 01 09 00 51 571,00» 

 
 



заменить позицией 
«Резервные фонды 010 01 09 00 41 041,50»; 

позицию 
«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 32 844,00» 

заменить позицией 
«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 22 314,50»; 

позиции: 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 2 626,00 
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 2 626,00 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 010 04 10 02 2 626,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 9 626,00 
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 9 626,00 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 010 04 10 02 9 626,00»; 

позицию 
«Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 336 923,00» 

заменить позицией 
«Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 387 253,00»; 

позиции: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 591 703,00 
Культура 056 08 02 00 1 591 703,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 452 101,00» 

заменить позициями: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 641 703,00 
Культура 056 08 02 00 1 641 703,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 502 101,00»; 

позицию 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 11 958,00» 
заменить позицией 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 11 988,00»; 



позиции: 
«Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 10 320,00 
Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома 075 00 00 00 10 478 223,00» 

заменить позициями: 
«Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 10 650,00 
Отдел по образованию, спорту и туризму 
райисполкома 075 00 00 00 10 427 893,00»; 

позиции: 

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 592 973,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 627 655,00» 
заменить позициями: 

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 542 973,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 577 655,00»; 
позицию 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 374 821,00» 
заменить позицией 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 374 491,00»; 
позиции: 

«Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 12 221,00 
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 840 525,00» 

заменить позициями: 
«Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 11 891,00 
Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 844 054,50»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

082 04 00 00 400 444,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 400 444,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 263 569,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

082 04 00 00 401 744,00 



Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 401 744,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 264 869,00»; 

позиции: 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 4 000,00 
Охрана природной среды 082 05 02 00 4 000,00» 

заменить позициями: 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 6 229,50 
Охрана природной среды 082 05 02 00 6 229,50»; 

позицию 
«Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 690 516,00» 

заменить позицией 
«Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 730 516,00»; 

позиции: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 685 516,00 
Жилищное строительство 110 06 01 00 97,57» 

заменить позициями: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 725 516,00 
Жилищное строительство 110 06 01 00 30 097,57»; 

позицию 
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 460 611,83» 

заменить позицией 
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 470 611,83»; 

позиции: 
«Добоснянский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 46 097,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 46 097,00 
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 46 097,00 
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 46 097,00 
Любоничский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 355 00 00 00 18 542,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 18 542,00 
Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 18 542,00 
Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 18 542,00 
Мышковичский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 356 00 00 00 34 283,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 356 01 00 00 34 283,00 



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 34 283,00 
Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 34 283,00» 

заменить позициями: 
«Добоснянский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 61 097,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 61 097,00 
Межбюджетные трансферты 

353 01 11 00 61 097,00 
Трансферты бюджетам других уровней 

353 01 11 01 61 097,00 
Любоничский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 355 00 00 00 22 542,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 22 542,00 
Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 22 542,00 
Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 22 542,00 
Мышковичский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 356 00 00 00 39 283,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 39 283,00 
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 39 283,00 
Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 39 283,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 151 865,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 185 865,00»; 

 

1.8. в приложении 6 к этому решению: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Государственная 
программа развития аграрного 
бизнеса в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 
марта 2016 г. № 196 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 

   

подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 

Национальная 
экономика 

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 

401 744,00 



комплекса» Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

Итого по программе 401 744,00»; 
пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2016– 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г.          
№ 205 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
24.03.2016, 5/41827): 

   

подпрограмма 6 «Обеспечение 
функционирования системы 
управления охраной 
окружающей среды в 
Республике Беларусь и 
реализация мероприятий по 
рациональному (устойчивому) 
использованию природных 
ресурсов и охране окружающей 
среды на региональном 
уровне» 

Охрана 
окружающей 
среды 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

4 000,00 

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

6 229,50 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

5 000,00 

Итого по подпрограмме 15 229,50 

Итого по программе 15 229,50»; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 

   



Беларусь от 28 марта 2016 г.           
№ 250 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 13.04.2016, 5/41915): 

7.1. подпрограмма 1 «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

2 577 655,00 

7.2. подпрограмма 2 «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

5 919 348,00 

7.3. подпрограмма 3 «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

66 447,00 

7.4. подпрограмма 8 «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

649 000,00 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

413 408,00 

Итого по подпрограмме 1 062 408,00 



7.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

566 115,00 

Социальная 
политика 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

362 600,00 

Итого по подпрограмме 928 715,00 

7.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 338,00 

Итого по программе 10 555 911,00»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016 – 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2016 г.         
№ 180 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
23.03.2016, 5/41814): 

   

8.1. подпрограмма 1 
«Наследие» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 

481 929,00 



исполнительного 
комитета 

8.2. подпрограмма 2 
«Искусство и творчество» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 020 172,00 

8.3. подпрограмма 3 «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударстве
нная 
деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Кировский 
районный архив» 

16 346,00 

Итого по программе 1 518 447,00»; 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Государственная 
программа «Строительство 
жилья» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г. 
№ 325 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
04.05.2016, 5/42009): 

   

11.1. подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Коммунальное 
унитарное 
дочернее 
предприятие 
«Управление 
капитальным 
строительством 
Кировского 
района» 

480 200,00 

Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

65 000,00 

 Жилищно-
коммунальные 

Кировский 
районный 

7 571,00 



услуги и 
жилищное 
строительство 

исполнительный 
комитет 

Итого по подпрограмме 552 771,00 

11.2. подпрограмма 2 
«Инфраструктура к жилью» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

30 097,57 

Итого по программе 582 868,57»; 

позицию 
«ИТОГО 22 992 896,40» 

заменить позицией 
«ИТОГО 23 026 425,90»; 

 
1.9. приложение 8 к этому решению изложить в следующей 

редакции:  
«Приложение 8 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
28.06.2018 № 6-3) 

 
 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
бюджеты сельсоветов 

 
(рублей) 

Наименование сельсовета Сумма  
  Боровицкий 10 000,00 
Добосненский 33 791,00 
Любоничский 4 000,00 
Мышковичский 5 000,00 
ИТОГО 52 791,00». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель Г.П.Слабодникова 


